



Suomen yhtenäiskouluverkosto SYVE ry.

Toimintakertomus vuodelta 2013

Taustaa:

SYVE:n perustaminen

Joukko yhtenäiskouluissa työskenteleviä rehtoreita perusti vuonna 2003 epävirallisen yhteistyöelimen toimimaan yhtenäisen peruskoulun kehittämisen puolesta. Merkittävä osa toimintaa oli myös toiminta opetusalan virkaehtosopimukseen muuttamiseksi sellaiseksi, että se kohtelisi tasavertaisesti kaikkia yhtenäisessä peruskoulussa työskenteleviä opettajaryhmiä. Rekisteröidyn yhdistyksen perustamiskokous pidettiin 23.1.2004 Educa-messuilla Helsingissä. Perustamiskokoukseen osallistui 47 rehtoria, apulaisrehtoria ja opettajaa eri puolilta Suomea.

Yhdistyksen tarkoitus ja jäsenyys

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää yhtenäisen perusopetuksen toteutumista Suomessa siten, että se pyrkii

- (i) lisäämään yhteistyötä yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien koulujen välillä sekä niiden rehtorien ja opettajien keskuudessa,
- (ii) luomaan edellytyksiä yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien koulujen toiminnalliseen ja pedagogiseen kehittämiseen ja
- (iii) vaikuttamaan yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien rehtorien ja opettajien työsuhteen ehtoihin ja opettajien koulutukseen liittyviin kehittämistarpeisiin.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys seuraa alan kehitystä ja lainsäädäntöä sekä tekee näihin liittyviä aloitteita, esityksiä ja antaa lausuntoja. Yhdistys ohjaa ja neuvoo jäseniään yhtenäiseen perusopetukseen liittyvissä asioissa järjestämällä kokouksia, neuvontatilaisuuksia ja koulutusta sekä laatimalla tarvittavia asioita koskevia selvityksiä.

Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi ottaa vastaan lahjoituksia ja testamentteja, omistaa toimintaansa varten tarpeellista kiinteää omaisuutta sekä toimeenpanna asianomaisen luvan saatuaan arpajaisia ja rahankeräystä.

Jäsenet

Yhdistyksen jäseneksi voi liittyä jokainen yhtenäiseen perusopetukseen kuuluvassa tai siihen tähtäävässä koulussa toimiva rehtori, apulais- tai vararehtori tai muussa koulun hallintoon kuuluvassa tehtävässä oleva opettaja, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen ja säännöt. Jäsentensä kautta yhdistys muodostaa yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien koulujen verkoston. Jäsenet hyväksyy hakemuksesta yhdistyksen hallitus. Jäsenmaksun maksaneita vuoden 2013 lopussa oli 98, mutta postituslistalla on useita satoja yhtenäiskoululaisia.

Yhtenäiskoulujen määrä on kasvanut jo 900:an Suomessa (YLE 2010).

Yhdistyksen hallitus 2013

Yhdistyksen vuosikokous 2013 valitsi hallituksen toimintavuodeksi 2013.

Hallitukseen tulivat valituiksi puheenjohtajaksi Kimmo Tanttu ja jäseniksi Juha Kantola, Raija Perttunen, Seppo Siitonen, Aaro Partanen, Kaj Kanervavuori, Arto Nykänen, Harri Reinikainen ja Tiina Niskala.

Toiminta

1. Vuosikokoukset

Sääntöjensä mukaisesti yhdistyksellä on ollut toimintavuonna yksi vuosikokous: vuosikokous 24.1.2013 Helsingissä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.

2. Hallituksen kokoukset

Hallitus on pitänyt toimintavuonna 4 kokousta. Kokouksissaan hallitus on käsitellyt yhteensä 31 §:ä. Hallituksen kokouksia on pidetty toimintavuonna 2 Helsingissä, 1 Rovaniemellä ja 1 Espoossa. Järjestäytymiskokouksessaan hallitus valitsi vuodeksi 2013 yhdistyksen varapuheenjohtaja-rahastonhoitajaksi Aaro Partasen, sihteeriksi Tiina Niskalan ja yhtenäiskoulupedagogisen toiminnan vastaavaksi Seppo Siitosen.

Hallituksen kokoukset ovat liittyneet pääsääntöisesti edelliseen tai tulevaan seminaariin.

Hallituksen edustajat ovat suunnitelleet yhdessä OAJ:n kanssa virkaehtosopimukseen liittyviä asioita.

3. Koulutustoiminta

a) Yhtenäiskouluseminaari

Syve oli valmistellut jo vuosia yhtenäiskouluseminaaria 27.–28.9.2013 Espoossa. Seminaari oli ensimmäinen kaksikielinen seminaari ja se onnistui kaikin puolin hyvin. Paikalla oli yli 300 osallistujaa ympäri Suomea. Seuraava seminaari on 2014 Rovaniemellä.

b) Kansainvälinen koulutustoiminta

Saksan Ostholstenin maakunnan kanssa on tehty jo usean vuoden rehtori- ja opettajavaihtoa, lähinnä Mikkelin ja Mäntyharjun kanssa. Maakuntaan on perustettu ensimmäisiä yhtenäiskouluja, jotka ovat luopuneet kolmannen luokan jälkeen tapahtuvasta oppilaiden kolmeen linjaan jaosta. Kokeilun seurauksena tapahtui oppilaiden ”ryntäys” kokeilukouluihin. Kokeilun tulosten perusteella koko Ostholstenin maakunta siirtyi yhtenäiskoulujärjestelmään 2012. Helmikuussa ja toukokuussa 2013 toteutettiin oppilas/opettaja-vaihtoa Anttolan ja Mäntyharjun sekä Pönitzin yhtenäiskoulujen välillä. Syven hallituksen jäsen, rehtori Arto Nykänen on käynyt Kööpenhaminassa, Hellerupin Yhtenäiskoulussa tutustumassa avoimiin oppimisympäristöihin ja tiimiopettajuuteen perustuvaan yhteisölliseen oppimiseen Hämeenlinnan kaupungin lähettämänä. 2016 on tarkoitus ottaa tämä käytäntö tarkasteluun myös Syve-päivillä. Raija Perttusen syksyllä alkanut työkomennus rehtorina Al Ainin tyttökoulussa edesauttaa Suomen Yhtenäiskouluverkoston kansainvälistä yhteistyötä opetuksen koordinoinnissa. Syven 2012 vierailu siis loi osaltaan myönteistä yhtenäisen perusopetuksen pedagogiikkaa.

c) **Koulutus yhteistyö Opetushallituksen kanssa**

Syven edustajia on ollut suunnittelemassa, luennoimassa ja järjestämässä Opetushallituksen koordinoimia koulutuksia. Syven hallitus on pitänyt aktiivista yhteyttä Opetushallitukseen. Uudessa virkaehtosopimuksessa näkyy Syven asettamat tavoitteet. Opetusneuvos Irmeli Halinen oli puhumassa Espoon seminaarissa.

d) **Koulutusyhteistyö Aluehallintovirastojen kanssa**

Syve on ollut käynnistämässä alueellisia kokoontumisia läänien tasolla yhtenäiskoulun opettajille ja rehtoreille. Syven edustajia on ollut suunnittelemassa, luennoimassa ja järjestämässä Aluehallintovirastojen koordinoimaa koulutusta. Esim. Itä-Suomen läänissä on järjestetty jo kuutena vuonna yhtenäiskoulujen ajankohtaispäivät ja koulutuspäivästä on sovittu perinne omalle alueelle.

Myös Helsingin kaupungilla on ollut jo useita sisäisiä yhtenäiskoulutuspäiviä, joihin Syve on myös osallistunut.

e) **Syvenointitoiminta**

Syvenointi tarkoittaa syvempää versiota benchmarkkauksesta. Syvenoinnissa luodaan aktiivinen ja molemminpuolinen yhteistyökanava koulujen välillä. Syven koulut ovat olleet vuosien ajan vilkkaita vierailukohteita niin muiden suomalaisten koulujen kuin ulkomaalaisten koulujen parissa. Syve on ollut aktiivisena toimijana rakentamassa syvään yhteistyöhön perustuvaa syvenointiverkostoa.

4. Yhteistyö sidosryhmien kanssa

Toimintavuonna hallitus on ollut yhteistyössä Kuntaliiton, Opetushallituksen, OAJ:n EDUCODE:n sekä eri kuntien opetustoimien kanssa. Yhteistyön tavoitteena on ollut tuoda yhtenäisen perusopetuksen asiaa tutuksi eri toimijoille ja kertoa yhtenäiskoulujen arkipäivästä.

Yhdistyksen hallitusten jäseniä on ollut vuosittaisissa yhteistyökokouksissa OAJ:n kanssa. Näissä tilaisuuksissa on pyritty vaikuttamaan OVTESSissä oleviin yhtenäiskouluja koskeviin kohtiin, jotta yhtenäiskoulujen rehtoreiden ja opettajien työsuhde-ehdot paranisivat. Kimmo Tanttu ja Aaro Partanen ovat neuvotelleet puheenjohtaja Olli Luukkaisen ja neuvottelujohtaja Petri Lindroosin kanssa Syven ja Oaj:n yhteistyöstä ja OVTESSin ehdoista.

Hallituksen jäsenet ovat toimineet omilla alueillaan pilotteina ja kouluttajina eri kuntien vesokoulutuksissa.

5. Tiedotus

Yhdistyksen jäsenille on toimitettu vuoden aikana useita tiedotteita sähköpostin välityksellä. Yhdistyksemme kotisivuilla osoitteessa www.syve.fi, löytyy yhdistyksen pöytäkirjoja ja muistioita. Sivujen suunnitteluryhmässä oli usean yhtenäiskoulun opettajia, joidenka toivomusten ja ideoiden mukaan uudet kotisivut toteutettiin.

6. Taloudellinen toiminta

Yhdistyksen tarkoituksena ei ole tuottaa taloudellista voittoa. Hallitus on kuitenkin onnistunut seminaarien avulla muodostamaan yhdistykselle kohtuullisen turvallisen taloudellisen taustan, joka

mahdollistaa tulevan toiminnan pyörittämisen ja jäsenistön palvelemisen myös jatkossa mm. edullisilla koulutuksilla. Vuosi 2013 päättyi 6459.50 €:n ylijäämään.

7. Muu toiminta

23.–24.3.2013 järjestettiin yhtenäiskoulujen henkilökuntien salibandyn MM-kilpailut Anttolanhovissa. Turnaukseen otti osaa kymmenen joukkuetta eri puolilta Suomea. Joukkueita voitiin ottaa vain 10, koska Anttolan yhtenäiskoulun sali oli käyttökiellossa ja saleja oli käytössä vain yksi. Maailmanmestaruuden voitti Mertalan yhtenäiskoulu Savonlinnasta.